
REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
OPĆINA GORIČAN
Općinsko vijeće Općine Goričan

KLASA: 021-01/22-01/4
URBROJ: 2109-08-02-22-13
Goričan, 13.09.2022.g.

Temeljem članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18. i
32/20.) i članka 31. Statuta Općine Goričan (Službeni glasnik Međimurske županije br. 5/2013,
9/18 i 9/21.), Općinsko vijeće Općine Goričan na 8. sjednici održanoj dana 13.09.2022.
godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
ZA 2022. GODINU

Članak 1.

Ovim I. Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture na području
Općine Goričan za 2022.g. u skladu s predviđenima izvorima financiranja određuju se poslovi
na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se podrazumijevaju pod
obavljanjem komunalnih djelatnosti.

Članak 2.

U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2022.godinu mijenja se članak 3. te on
izmijenjen sada glasi:

Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje Programa održavanja komunalne
infrastrukture u nastavku se određuju i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne
infrastrukture u 2022.g. po vrstama komunalne djelatnosti s procjenom pojedinih troškova
kako slijedi:

1. Održavanje
nerazvrstanih cesta

IZNOS Izvor
financiranja

Izmjene i
dopune

1.1. Sanacija poljskih
puteva; predviđene
dužine 15 km

90.000,00 kn Prihodi od zakupa
poljoprivrednog
zemljišta

0,00

1.2. Zimska služba, čišćenje
ulica predviđene dužine
21 km

50.000,00 kn Komunalna
naknada

0,00

UKUPNO 140.000,00 kn 140.000,00



2. Održavanje javnih površina
na kojima nije dopušten
promet motornim vozilima

IZNOS Izvor
financiranja

Izmjene i
dopune

2.1. Košnja i obnova travnjaka
- čišćenje svih travnatih
površina
- košnja strojnim i ručnim
kosilicama u površini od
cca 80000 m2
- sadnja cvijeća i
održavanje cvijetnjaka; 5-
7 lokacija na području
naselja
-usluge malčiranja
- ostale usluge tekućeg i
investicijskog održavanja
- sadnja novih nasada

310.000,00 kn Prihodi od
prodaje
građevinskog
zemljišta,
komunalna
naknada,
komunalni
doprinos

-100.000,00

2.2. održavanje objekta
karaule na GP Goričan;
površine 9898 m2
- košnja i malčiranje
- komunalno uređenje
objekta

45.000,00 kn Komunalni
doprinos

-10.000,00

2.3. veterinarske usluge
- zbrinjavanje lešina sa

javnih površina
- hvatanje i transport

napuštenih pasa sa
područja Općine

25.000,00 kn Prihodi od
zakupa i
iznajmljivanja
imovine

0,00

UKUPNO 380.000,00 kn 270.000,00

3. Održavanje javnih zelenih
površina

IZNOS Izvor
financiranja

Izmjene i
dopune

3.1. Čišćenje javnih površina
(sakupljanje otpada)

20.000,00 kn Komunalna
naknada

0,00

3.2. Deratizacija i dezinsekcija 65.000,00 kn Komunalna
naknada

+ 15.000,00

3.3. Dimnjačarske i ekološke
usluge

3.000,00 kn Porez na
korištenje javnih
površina

0,00

UKUPNO 88.000,00 kn 103.000,00

4. Održavanje građevina, IZNOS Izvor Izmjene i



uređaja i predmeta javne
namjene

financiranja dopune

4.1. Održavanje spomen
obilježja i sakralnih
objekata

20.000,00 kn Prihodi od
zakupa imovine

0,00

4.2. Redovito održavanje
poslovnih zgrada
- Godišnji servisi i

popravci
elektroinstalacija,
plinskih instalacija te
vodovodnih instalacija

- Sanacija oštećenih
dijelova objekata
(farbanje, popravci)

85.000,00 kn Komunalna
naknada, ostali
prihodi za
posebne
namjene

-10.000,00

UKUPNO 105.000,00 kn 95.000,00

5. Održavanje groblja IZNOS Izvor
financiranja

Izmjene i
dopune

5.1. Održavanje grobne kuće 10.000,00 kuna Ostali prihodi od
zakupa imovine

5.2. Komunalne usluge
(opskrba vodom i odvoz
smeća)

34.000,00 kuna Ostali prihoda
od zakupa
imovinom

5.3. Košnja i održavanje
groblja, površine 8981
m2

130.000,00 kuna Grobna naknada
komunalna
naknada

-100.000,00

5.4. Ostale komunalne usluge 30.000,00 kuna Komunalna
naknada

UKUPNO 204.000,00 kuna 104.000,00

6. Održavanje javne rasvjete IZNOS Izvor
financiranja

Izmjene i
dopune

6.1. potrošnja javne rasvjete 90.000,00 kn Prihodi od
prodaje
građevinskog
zemljišta

+30.000,00

UKUPNO 90.000,00 kn 120.000,00

7. Nabava urbane opreme IZNOS Izvor
financiranja



- Klupe, stolovi,
koševi za smeće

60.000,00 kn Prihodi od
zakupa imovine

0,00

UKUPNO: 60.000,00

Ovim I. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022.godinu
osigurana su sredstva u visini od 892.000,00 kn.

Članak 3.

Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene.

Članak 4.

Ova odluka o I. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022.g.
stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije.

PREDSJEDNIK

Petar Baksa


